
OBEC  VŠESTARY  
Jaroslava Baťchy 141, 251 63 Všestary 

INFORMACE OBČANŮM – tisk 22. 12. 2021, roznos do 23. 12. 2021 

1 

 

 
 
Vážení občané, 
 
po více než roce míří do schránek papírová podoba informací z obce, z obecního úřadu. Ano, 
hodně občanů používá internet, dívá se na webové stránky obce, dostává informace přes 
aplikaci mobilní rozhlas. Máme však nemálo požadavků na „klasické papírové informace“. 
Z tohoto důvodu připravujeme na rok 2022 obnovení občasníku Život Všestar. 
V tomto informačním přehledu referujeme o nejpodstatnějších změnách v poplatcích pro rok 
2022 a shrnujeme události roku 2021. 
 
Mezi svátky čerpáme dovolenou, úřad bude znovu otevřen od pondělí 3. 1. 2022. 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE Na svém zasedání 25. 11. a 16. 12. 2021 projednalo 
zastupitelstvo obce kromě jiného níže uvedené body. 
 
CENA VODNÉHO na rok 2022 je 51 Kč/m3 a STOČNÉHO 57,34 Kč/m3. 
 
NOVÁ VYHLÁŠKA O PLATBĚ ZA ODPAD Z důvodu změny odpadového zákona muselo 
zastupitelstvo schválit novou obecně závaznou vyhlášku. Konstrukce poplatku vychází 
z objemu nádoby a frekvence svozu. Ve Všestarech máme koeficient 0,80 Kč za litr. Celkově 
došlo ke zdražení přibližně o 36 %, což se týká nejvíce využívané nádoby, tj. 120 l jednou za 14 
dní. Do ceny promítáme zdražení na straně svozových firem. I tak obec systém svozu odpadů 
dotuje zhruba z 40 %. 
V roce 2022 systém svozu neměníme. Jedinou změnou je, že v poplatku je již zahrnuta i cena 
za vyvážení hnědé BIO popelnice. Kdo bude mít o tuto službu zájem, ohlásí to při platbě 
na úřadě. Též dochází ke zrušení několika stanovišť s kontejnery 1.100 l (ul. V zahradách 
a na Vávrově ul. U trati). V daných lokalitách budou mít od r. 2022 všichni občané vlastní 
nádobu. 
Pro informaci uvádíme, že cena za svoz odpadu obsahuje jak směsný komunální odpad, tak 
odpad tříděný (plasty, papír, sklo, kovy, jedlé oleje, BIO hnědé, BIO zelené velkoobjemové), 
dále odpad velkoobjemový a nebezpečný.  
Platby poplatků převodem jsou možné od 3. 1. 2022, platby v hotovosti a výdej známek, 
výměna nádob za menší/větší a případný výdej hnědých nádob na BIO od 3. 1. 2022. Na staré 
známky se bude vyvážet do konce února 2022. 
Preferujeme platbu převodem, velmi to zrychluje proces. Kdo má zaplaceno, přijde, vyzvedne 
si známku, odchází. Netvoří se fronta. 
  



  
 

2 

 

TABULKA PŘEHLEDU PLATEB NA ROK 2022 

Objem sběrné 

nádoby [l]
Četnost svozu

Poplatek 

rok/nemovitost

80 1x týdně (52 svozů) 3 328 Kč

1x týdně (52 svozů) 4 992 Kč

1x za 14 dnů (26 svozů) 2 496 Kč

kombinovaný - 1x týdně v zimním období, 1x za 14 

dnů v letním období (42 svozů)
4 032 Kč

rekreační objekty 1x za 14 dnů (duben - říjen - 15 

svozů)
1 440 Kč

1x týdně 9 984 Kč

1x za 14 dnů 4 992 Kč

trvale žijící 2 496 Kč

rekreační objekty 1 400 Kč

120

1100

240

 
 

Více informací k poplatkům za odpady získáte na webu obce, kde jsou zveřejněny vyhlášky 
i kalkulačka. Případné dotazy zodpoví úřednice obce na telefonu 323 640 822. 

 
PRŮŘEZ ROKEM 2021 
 
ÚNOR 

Obec koupila nový dopravní automobil pro SDH. Auto stálo 935.600 Kč. Většinu jsme uhradili 
z dotací: Od Ministerstva vnitra GŘ HZS ČR 450.000 Kč, od Středočeského kraje, 
ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 300.000 Kč. 
KVĚTEN 
Dokončili jsme víceúčelové hřiště. Stálo 1.328.600 Kč, dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj 
/MMR/ jsme získali ve výši 868.000 Kč. 
ČERVEN 

Vítání občánků, které proběhlo po dvouleté odmlce 12. 6., jsme připravili 
ve spolupráci s MŠ Slunečnice. 

Slavnostní otevření víceúčelového hřiště, dětský den a křest nového 
dopravního automobilu SDH Všestary se konalo 19. 6.  Akci společně 
zorganizovali SDH Všestary, SK Všestary, dobrovolníci ze Všestar a obec 
Všestary. 
 



  
 

3 

 

ZÁŘÍ 
Představení Jeptišky, na nějž obec hromadně zajistila cenově zvýhodněné vstupenky, se 

po dvojnásobném odložení uskutečnilo 7. 9. v pražském divadle Na Fidlovačce. 
Vybudovali jsme vodovodní přípojku na hřbitově, opravili dlažbu a pumpu, vše za 156.000 Kč. 

ŘÍJEN 
Všestarskou venkovskou zábavu jsme zorganizovali o „volební sobotě“ 9. 10. Zúčastnily se jí 

necelé dvě stovky lidí. Hlavním bodem bylo vystoupení rockové kapely SHIVA ROCK. 
Občerstvení zajistila restaurace U labutě. 

Kompletně jsme zrekonstruovali část komunikace Hlavní a K Údolí raků v Menčicích. Celkové 
náklady na rekonstrukci činily 4.043.000 Kč, dotaci od MMR jsme získali ve výši 2.723.500 Kč. 

 

 

LISTOPAD 
Na 2. 11. připravil pan Kopřiva v knihovně přednášku na téma cestovatelský život. Touto akcí 

jsme se pokusili znovu aktivovat seniory ve Všestarech. 
Stavební firma zahájila práce na opravě parkoviště pod hřbitovem. Nový povrch bude hotový 

na jaře 2022. Rozpočet je 1.474.000 Kč, z toho dotace od MMR činí 1.179.000 Kč. 
PROSINEC 

V sobotu 4. 12. se konala mikulášská nadílka. Součástí již tradiční akce bylo vystoupení dětí 
z MŠ, následovala stezka pro děti s úkoly včetně výroby figurek do betléma, který si stále ještě 
můžete prohlédnout na návsi. Na závěr byl rozsvícen vánoční strom. Akci zorganizoval SDH 
Všestary a dobrovolníci ze Všestar s podporou obce. 

Předvánoční setkání seniorů se konalo 9. 12. v knihovně. Pěkné pásmo si připravily děti z MŠ. 
Následovalo neformální povídání. Rýsuje se pravidelné setkávání seniorů v knihovně každý 
sudý čtvrtek od 10 hodin. Jedná se o stejné dny, kdy má otevřeno knihovna.  

 



  
 

4 

 
Nainstalovali jsme informační panely pro děti s přírodní tématikou od firmy Lesní svět. Prvky 

jsou doplněny znakem obce a logem stezky Hurá do Hůry. Vesměs se nachází v levém úvozu do 
Hůry, jeden panel je u MŠ, dva pak u hospody v Menčicích a jeden u lípy republiky 
u víceúčelového hřiště. Plánujeme postupné doplňování panelů. Prvky stály 228.000 Kč. 
 

 
KNIHOVNA 

Profesionálně ji vede již třetím rokem paní Kolofíková. Knihovna organizačně „spadá“ pod 
knihovnu benešovskou, výborně funguje výměnná služba, „na skladě“ jsou ty nejčerstvější 
knižní tituly. V současné době si mohou čtenáři vybírat z více než 1500 svazků. Otevřeno je 1x 
za 14 dní, ve čtvrtek (zpravidla sudý týden) mezi 17 a 19 hodinou. 

 
Závěrem bych rád jménem zastupitelstva obce a zaměstnanců obce poděkoval všem 

za podněty i připomínky, které jsme obdrželi v tomto roce. Děkujeme za podporu a pozitivní 
zpětnou vazbu. Vážíme si jí. 

 
PŘEJEME KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, V ROCE 2022 HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, 

SPOKOJENOSTI A POHODY 
 

 

Jaromír Jech, starosta 
 


